GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA
UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

CAMPUS UNIVERSITÁRIO FRANCISCO FERREIRA MENDES
FACULDADE DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

Faculdade de Ciências da Saúde

Rua   Rui Barbosa, n. 535, Jardim Eldorado, CEP: 78400.000, Diamantino, MT.

Tel/PABX: (65) 3336- 1001

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N° 004/2017 - UNEMAT

EDITAL COMPLEMENTAR N°001/2017 – Alteração do Edital

A UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, torna pública a

ALTERAÇÃO DO EDITAL do Processo Seletivo Simplificado para contratação de docentes para atuar no Campus

Universitário de Diamantino-MT.

1. No Item 5. DA ATRIBUIÇÃO, DAS VAGAS E DA VIGÊNCIA DO CONTRATO, subitem 5.2, altera-se o quadro de
vagas, conforme segue abaixo:

ONDE SE LÊ:

GRANDE ÁREA ÁREA REQUISITOS LEGAIS
JORNADA

DE
TRABALHO

VAGAS/C
R* VIGÊNCIA DO

CONTRATO AC
*

PD
*

Ciências da
Saúde

Enfermagem
Graduação em

Enfermagem com registro
no COREN

20h

09 01
17/04/2017 a
05/02/2018

  01
----

17/04/2017 a
27/06/2017

CR -

Educação
Física

Graduação em Educação
Física

20h
09 01

17/04/2017 a
05/02/2018

CR ---- -

Ciências
Exatas

Matemática
e Estatística

Graduação e/ ou Pós-
Graduação em Estatística

ou Matemática
20h

01

*

17/04/2017 a
05/02/2018

01
17/04/2017 a
03/06/2017

CR -

Ciências
Humanas

Educação
Graduação e/ou Pós-

graduação em Pedagogia
e/ou áreas Afins

20h
05

*

17/04/2017 a
05/02/2018

CR -

LEIA-SE:

GRANDE ÁREA ÁREA REQUISITOS LEGAIS
JORNADA

DE
TRABALHO

VAGAS/C
R* VIGÊNCIA DO

CONTRATO AC
*

PD
*

Ciências da
Saúde

Enfermagem
Graduação em

Enfermagem com registro
no COREN

20h

06 ----
17/04/2017 a
05/02/2018

  01
----

17/04/2017 a
27/06/2017

CR -

Educação Graduação em Educação 20h 07 01 17/04/2017 a

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA
UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

CAMPUS UNIVERSITÁRIO FRANCISCO FERREIRA MENDES
FACULDADE DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

Faculdade de Ciências da Saúde

Rua   Rui Barbosa, n. 535, Jardim Eldorado, CEP: 78400.000, Diamantino, MT.

Tel/PABX: (65) 3336- 1001

Física Física 05/02/2018

CR ---- -

Ciências
Exatas

Matemática
e Estatística

Graduação e/ ou Pós-
Graduação em Estatística

ou Matemática
20h  CR ---- -

Ciências
Humanas

Educação
Graduação e/ou Pós-

graduação em Pedagogia
e/ou áreas Afins

20h

04

*

17/04/2017 a
05/02/2018

01
17/04/2017 a
21/07/2017

CR -

2. Ficam ratificados os demais itens do Edital nº 004/2017 – UNEMAT.

Diamantino-MT, 30 de março de 2017.

Eder Pereira de Assis

Presidente da Comissão Responsável pelo Processo Seletivo do Campus
Port. N° 2306/2014